Símbolo FGD-2, cujo titular será designado pelo Prefeito, 
dentre servidores ocupantes de cargos ou empregos 
públicos efetivos da Secretaria Municipal de Educação. 

§ 1º O valor da gratificação pelo exercício da função 
gratificada de Coordenador da Escola de Robótica e 
Programação será de R$1.875,00 (mil oitocentos e setenta 
e cinco reais).

§ 2º A gratificação de que trata este artigo não se 
incorporará na remuneração do servidor em nenhuma 
hipótese.

Art. 9º São atribuições do Coordenador da Escola de 
Robótica e Programação:

I – coordenar e dirigir todas as atividades administrativas

[...]

área 3.1, medindo 28,00 metros; e pelo fundo confronta 
com o lote KL3, medindo 36,19 metros, inscrito na matrícula 
de nº 63.024 do Cartório de Registro de Imóveis (CRI) da 
Comarca de Araguari-MG.

Parágrafo único. O lote KL1 foi avaliado no valor 
R$581.650,27 (quinhentos e oitenta e um mil seiscentos e 
cinquenta reais e vinte e sete centavos), conforme Laudo 
de Avaliação anexo a esta Lei.

Art. 2º A donatária se obriga a construir sua sede própria 
no imóvel a ser doado no prazo de até 2 (dois) anos, 
contados da data da lavratura da respectiva escritura de

[...]

servidores ocupantes dos cargos de agentes de combates 
às endemias.

Art. 2º Pelo exercício das funções gratificadas de que 
trata esta Lei, serão pagas aos servidores ocupantes de 
cargos de agente de combate às endemias gratificações 
de função com os seguintes valores:

I - R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais), 
destinadas aos Supervisores de Turmas;

II - R$ 1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais), 
destinadas aos Supervisores Gerais.

Art. 3º Os servidores ocupantes de cargos de agente 
de combate às endemias somente continuarão recebendo 
as gratificações previstas nos incisos I e II do artigo anterior, 
enquanto permanecerem no exercício das funções

[...]

Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para Reforma e 
Substituição do Sistema de Bombeamento da Estação Elevatória Pica Pau.

ONDE SE LÊ: “R$ 78.220,00 : (vinte e oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

LEIA-SE: “R$ 78.220,00 : (setenta e oito mil duzentos e vinte reais).

MOTIVO: Erro de digitação

Araguari-MG, 15 de outubro de 2025.
MARCUS GUILHERME CUNHA NUNES

AQUISIÇÃO E CONTROLE

2025, NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG, com fundamento no Artigo 74, 
Inciso II, da Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Valor Total: 
R$ R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), conforme identificação: Cachê 
artístico R$ 81.500,00; Equipe técnica R$ 6.600,00; Transporte R$ 15.000,00; 
Hospedagem R$ 6.400,00; Alimentação R$ 3.000,00; Infraestrutura e logística 
R$ 50.500,00; Tributos R$ 17.000,00, nos termos do § 2º do art.